
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ПАЛ ПАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

(О 2021 г. № Ш ' П

г. Назрань

О размещении ежедневного меню горячего питания детей

В соответствии с требованиями Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.05.2021 г.№ ГД-1158/01, в целях организации автоматического 
мониторинга и анализа ежедневного меню горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
государственных образовательных организациях, пропаганды основ здорового 
питания в образовательных организациях п р и к а з ы в а ю :

1. Начальникам управлений образования городских округов и 
муниципальных районов Республики Ингушетия, руководителям 
образовательных организаций Республики Ингушетия:

1.1. Обеспечить размещение ежедневного меню горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования 
в соответствующем разделе на сайтах государственных образовательных 
организаций Республики Ингушетия в виде электронной таблицы XLSX 
согласно инструкции по размещению меню (Приложение);

1.2. Направлять еженедельно ссылку на меню горячего питания,
соответствующего раздела сайта образовательной организации на адрес 
электронной почты: monitoringpitanie@yandex.ru. Минпросвещения России.

mailto:onitoringpitanie@yandex.ru


2. Информацию о направлении ссылок меню горячего питания еженедельно 
представлять в отдел воспитания и социальной реабилитации детей 
Министерства образования и науки Республики Ингушетия З.И.Шадиевой.

3. Ответственными за размещение ежедневного меню горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования 
на сайтах государственных образовательных организаций и направление 
корректных ссылок на адрес электронной почты: monitoringpitanie@yandex.ru. 
Минпросвещения России считать Начальников управления образования 
городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия и 
руководителей образовательных организаций Республики Ингушетия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия П.Б.Угурчиевой.

А

Министр Э.И.Бокова

mailto:monitoringpitanie@yandex.ru

